

Chiffre d'affaires 2021 en forte croissance : 237,4 M€ (+ 13,5% vs 2020)
Prises de commandes record : 487,2 M€

Le chiffre d'affaires annuel consolidé du Groupe s'établit à 237,4 M€, en croissance globale et organique de 13,5% par rapport à 2020 et à un niveau supérieur à celui de 2019 de +3,3%. L'activité s'est accélérée sur le second semestre 2021 (+14,9% par rapport à S2 2020), dynamique constatée tant en France qu'à l'International.

Les prises de commandes de l'exercice 2021 s'établissent à 487,2 M€, un niveau record pour le Groupe (+ 158% versus 2020 ; + 62% versus 2019), portant ainsi le carnet de commandes à 27,7 mois d'activité (versus 18 mois de CA en 2020).

Chiffre d'affaires consolidé en M€ Normes IFRS – Données non auditées	2019	2020	S1 2021	S2 2021	2021	Variation 2021/2020
Défense, Espace & Sécurité Publique	129,3	125,6	66,4	70,7	137,1	+9,2%
Aéronautique, Energie & Industrie	57,9	47,7	29,2	31,9	61,1	+28,0%
Cybersécurité	44,6	38,5	20,9	22,6	43,5	+13,0%
Chiffre d'Affaires	230,0	209,3	115,0	122,4	237,4	+13,5%
France	181,0	165,6	92,5	95,8	188,3	+13,7%
International	49,0	43,7	22,5	26,6	49,1	+12,2%

Activité Défense, Espace & Sécurité Publique

Les prises de commandes de cette activité ont triplé sur l'exercice par rapport à 2020 pour s'établir à 378,8 M€ avec le gain notamment du marché VASSCO de soutien des systèmes de surveillance aérienne français (240 M€ au total dont 203,4 M€ enregistrés au titre de 2021). Ce marché dimensionnant conforte les positions du Groupe sur ce segment pour les 10 prochaines années et permet d'accroître significativement le carnet de commandes dans la Défense (59,7 mois de CA versus 32,2 mois de CA en 2020). En parallèle, le Groupe a intensifié ses actions de développement pour capter la croissance sur le marché de la lutte anti-drone et de la surveillance de zones tant en France qu'à l'International.

Dans le secteur spatial, le Groupe a multiplié les succès en 2021 et accroît ses parts de marché en Europe tant auprès de l'ESA, d'EUMETSAT que de l'EUSPA (EU Space Agency Programme), notamment pour le programme Copernicus. Par ailleurs, CS GROUP répond aux enjeux de militarisation de l'espace en contribuant aux premiers développements du futur centre de contrôle et de commandement spatial qui sera opéré par le Commandement de l'Espace.

La croissance du chiffre d'affaires de l'activité a été soutenue à +9,2% par rapport à 2020, et +6,1% par rapport à 2019.

Activité Aéronautique, Energie & Industrie

Les activités ont renoué avec la croissance tant en France qu'en Amérique du Nord, avec une progression du chiffre d'affaires de 28,0% par rapport à 2020 et de + 5,5% par rapport à 2019, enregistrant de nombreux gains de parts de marché permis par le positionnement d'expert en systèmes sûrs cyberprotégés, en data intelligence et en intelligence artificielle.



Avec un book-to-bill de 1.08 en 2021, le Groupe a notamment étendu ses positions dans l'Aéronautique (Airbus, Safran, ...) et le Nucléaire (études de simulation, Data Intelligence, et cybersécurisation de systèmes industriels pour EDF et Technicatome), ou vers le segment émergent des véhicules autonomes.

Activité Cybersécurité

L'activité a enregistré un rebond significatif tant en prises de commandes (+30,6% versus 2020) qu'en chiffre d'affaires (+13% versus 2020). L'exercice 2021 a été marqué par le renouvellement de contrats de services managés à la BRED et chez Sagemcom ou encore la sécurisation des postes de travail des collaborateurs du Groupe Crédit Agricole. En parallèle, le Groupe a intensifié ses actions commerciales pour croître dans les domaines de l'Audit et du Conseil, de la Cybersécurité des systèmes industriels, et des services managés (NOC/SOC, MCS).

Les effectifs du Groupe au 31 décembre 2021 sont de 2238 collaborateurs, en croissance de 5,7% par rapport à 2020. Le Groupe a annoncé un objectif de 600 recrutements pour 2022.

La solide reprise de l'activité et la forte progression du carnet de commandes en 2021 sont conformes aux ambitions de croissance organique du Groupe annoncées dans le plan stratégique *Vision 2024*.

La publication des résultats annuels 2021 est prévue le 25 mars prochain (après bourse). La réunion SFAF se tiendra le 28 mars 2022 à 10h00.

CS GROUP est un acteur majeur de la conception, de l'intégration et de l'exploitation de systèmes critiques. CS GROUP est coté sur le marché Euronext Paris - Compartiment C (Actions : Euroclear 7896 / ISIN FR 0007317813).
Pour en savoir plus : www.csgroup.eu

Relations Presse

Barbara GOARANT - Tél. : +33 (0)1 41 28 46 94

Contact Investisseurs

Laurent GILLES – Tél. : +33 (0)1 41 28 44 44